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501 801 801

W centrum Celestynowa od wielu miesięcy jest realizowana inwestycja budowy ronda, ale niewiele 
osób się orientuje, kto jest głównym inwestorem – a jest nim Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie.

Celestynów, ul. Osiecka 2

Teraz TU nadasz i odbierzesz paczkę!
Otwarte: pon. - pt. w godzinach 9:00 - 16:00

REKLAMA

Rondo
w Celestynowie
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Dotknij baśni
Trudno sobie wyobrazić jak smutny byłby świat, gdyby nie baśnie.
Można je opowiadać, można czytać albo przeżywać. W Magicznych Ogrodach można robić wszystkie te rzeczy.
Tylko tam zobaczysz jak natura przenika się z baśnią.

Magiczne Ogrody to jedyny w 
Polsce rodzinny park tematyczny, 
zbudowany na podstawie autor-
skiej baśni. Leży w pobliżu ma-
lowniczego Kazimierza i Janow-
ca, nad którym unosi się jeden z 
największych zamków dawnej 
Polski. Na 18 hektarach rośnie tu 
milion drzew, krzewów i kwia-
tów. Wśród nich absolutnie wy-
jątkowe tulipany. Pierwszy z nich 
powstawał aż 25 lat i nosi nazwę 
"Magiczne Ogrody". Tu także ro-
śnie najczarniejszy tulipan na 
świecie "Fringed Black" i "Ice 
Cream" który wyglądem przypo-
mina lody. 
Oprócz tulipanów czarują tu pi-
wonie, róże, budleje, lawenda czy 
fiołki.
Kiedy spaceruje się wśród tych 

pięknych kwiatów i czuje ich za-
pach, można zbliżyć się do tajem-
nicy tego miejsca, poczuć, że to 
baśń nas wciąga.

Baśń czeka na każdego

Każdy odwiedzający janowiecki 
park dostaje przy wejściu Baśnik 
Magicznych Ogrodów. To zapis 
historii tego miejsca i zapisana 
autorska baśń o dwóch czaro-
dziejach, których poróżniło uczu-
cie do kobiety. Jeden z nich to 
założyciel tego pięknego parku. 
Baśnik pozwala zatopić się w ma-
gicznej opowieści i jest ważny dla 
każdego dziecka. Dlatego, że jest 
dla dzieci niezwykle atrakcyjnym 
sposobem na poznawanie świata 
i reguł jakie w nim obowiązują. 

Forma baśni jest prosta i dosad-
na, podobnie jak język, którym 
została opisana. Dzięki temu bez 
problemu trafia do dziecięcej wy-
obraźni i ją rozwija. Do tego mali 
goście utożsamiają się z bohate-
rami i próbują odróżnić dobro od 
zła.
W parku poznajemy prawdziwą 
baśń i jej bohaterów. Spacerując 
po Baśniowych Krainach i pozna-
jąc ich nazwy, rozbudzamy naszą 
wyobraźnię. Dom Czarodzieja, 
Ogród Wróżek, Kwiatowa Dolina 
czarują małych i dużych. Radość i 
zachwyt wzbudzają Marchewko-
we Pole, Smocze Gniazdo czy Kra-
snoludzki Gród. Miejscem unikal-
nym w skali Europy są Drzewa. 
Można tam spędzić aktywny czas  
w podziemnych tunelach i na 

mostach linowych w koronach 
drzew. Na parkowych alejkach 
spotykamy baśniowe postaci. 
Czarodzieja, Wróżki Smużki, Bul-
wiaki i psotne, włochate Mordole 
można zobaczyć tylko tu.

Weekend radości i zabawy

Dobrą tradycją sobotnio – nie-
dzielnych pokazów artystycz-
nych w Magicznych Ogrodów są 
niesamowite pokazy akrobatycz-
no – żonglerskie! Tym razem 21 
i 22 maja bohaterem widowni 
zostanie niewątpliwie tajemni-
czy wędrowiec Bill Bombadill! To 
on sprawi, że będziecie pękać ze 
śmiechu, a potem przecierać oczy 
ze zdumienia oglądając jego ory-
ginalne gagi, np. quiz z elemen-
tami pantomimy, żonglowanie 
pochodniami czy obrót głową o 
360 stopni. To wspaniałe, inte-

raktywne, rodzinne show. Z Bil-
lem spotkacie się na Dziedzińcu o 
13:00 i 16:00.                           
Tam również pojawią ulubione 
Mordole, z którymi będzie można 
potańczyć i się pobawić!                  
W wypełnionej kolorami scenie 
w Kwiatowej Dolinie, żongler Wy-
rwipałka zaprosi do magicznego 
świata swoich zagadek (godz. 
12:00 i 15:00). 
Na gości czeka także Krasno-
ludzki Gród ze szkoleniami, aby z 
mieczem i tarczą stanąć do bojo-
wego turnieju. Warto pojawić się 
na Zamku Wróżek aby wspólnie z 
Wróżkami Smużkami pokoloro-
wać zaczarowaną różdżką świat 
w Ogrodach. 

www.magiczneogrody.com
www.facebook.com/magiczneo-
grodyjanowiec
instagram.com/magiczne_ogrody
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STEFAN

RADNY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

zapraszam na moje dyżury	radnego

TRACZYK

tel. 692 216 532
stefan.traczyk@mazovia.pl

Rondo w Celestynowie
dokończenie ze str. 1

To był długi proces,
ale się udało
Jak podkreśla radny Sej-
miku Województwa Mazo-
wieckiego Stefan Traczyk: 
- zadanie inwestycyjne budowy 
ronda w Celestynowie było przy-
gotowywane od wielu lat, a pro-
ces uzgodnień i projektów był 
skomplikowany ponieważ budo-
wa ta znajduje się na styku dro-
gi wojewódzkiej (ul. Regucka), 
powiatowej (ul. Św. Kazimierza) 
oraz gminnej (ul. Rękasa).

Będzie bezpieczniej
- już za miesiąc
Teraz już plany zmieniły się w 
tętniący życiem plac budowy. 
Dlatego, jak zapewnia radny wo-
jewódzki:
- prace budowlane realizowane 
na podstawie decyzji ZRID po-
winny się zakończyć na koniec 
czerwca 2022 r. Natomiast cała 
inwestycja pod nazwą ,,Rozbu-
dowa drogi wojewódzkiej nr 797 
w miejscowości Celestynów - nr 
postępowania 056/21” łącznie z 
uzyskaniem decyzji pozwolenia 
na użytkowanie, powinna się za-
kończyć w grudniu 2022 r.
Planowany zakres robót obej-
muje: - wyburzenie istniejących 

elementów dróg i ulic, - budowę 
chodników, nawierzchni jezdni 
bitumicznej, wyspy ronda, kana-
lizacji deszczowej z wpustami, 
urządzenie zieleni ulicznej, jak 
również wprowadzenie organi-
zacji ruchu oraz prace towarzy-
szące.
Łączna wartość inwestycji wo-
jewódzkiej, która obejmuje ro-
boty budowlane i nadzór inwe-
storski wynosi prawie półtora 
miliona złotych – dokładnie 1 
448 171,02 zł brutto – a zreali-
zowana budowa z pewnością 
przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa na tym coraz bar-
dziej ruchliwym skrzyżowaniu 
– dodaje Stefan Traczyk.

Rusza Otwocki
Rower Miejski
1 maja br. startuje kolejny sezon z Otwockim 
Rowerem Miejskim. Do dyspozycji miłośników 
jednośladów są 64 rowery standardowe i sześć 
rowerków dziecięcych, z których można 
korzystać do 30 października br.

Zasady wypożyczania rowerów 
i korzystania z nich nie zmie-
nią się w stosunku do ubiegłego 
roku. Wypożyczenie roweru (po 
wcześniejszej rejestracji) jest 
bezpłatne przez pierwsze 20 
minut. Za jazdę od 21 do 60 mi-
nut opłata wynosi 1 zł, od 61 do 
120 minut – 3 zł, od 121 do 180 
minut – 5 zł, a każda kolejna roz-
poczęta godzina kosztuje 7 zł. 
Opłaty się sumują. Maksymalna 
długość wypożyczenia roweru 
to 12 godzin.

Pojazd można zwrócić na do-
wolnej stacji. Żeby korzystać z 
systemu, trzeba założyć indywi-
dualne konto klienta i mieć na 
nim co najmniej 10 zł (niewy-
korzystane pieniądze podlegają 
zwrotowi w przypadku rezygna-
cji z korzystania z systemu). Re-
jestracja odbywa się na stronie 
otwockirower.pl. 

Aby wypożyczyć rower, należy 
podejść do terminala stacji wy-
pożyczeń i postępować zgodnie 
z instrukcjami – wpisać numer 
telefonu, kod PIN i numer wy-
pożyczanego pojazdu, po czym 
należy wypiąć go z elektrozam-

ka. Dostępna jest również bezpłat-
na aplikacja Nextbike na telefony 
komórkowe, która umożliwi m.in. 
wypożyczenie pojazdu poprzez 
skanowanie kodu QR. Wypożycze-
nie roweru będzie możliwe przez 
całą dobę siedem dni w tygodniu.

Miłośnicy dwóch kółek wypożyczą 
rowery w 10 stacjach:

• plaża miejska (koniec ul. Tury-
stycznej),
• PKP Świder (u zbiegu ul. Górnej 
i ul. Jasnej),
• Samorządowa-Żeromskiego,
• centrum (ul. Andriollego, obok 
skweru 7 Pułku Ułanów),
• rondo AK Fromczyn,
• Morskie Oko (u zbiegu ul. Hallera 
i ul. Generalskiej),
• park miejski (skwer Lennestadt),
• PKP Śródborów,
• Wólka Mlądzka (koniec ul. Że-
romskiego, przed ul. Laskową),
• „Medyk” (ul. Andriollego przy 
skrzyżowaniu z ul. Hrabiego).
Projekt Otwocki Rower Miejski 
jest finansowany z budżetu Miasta 
Otwocka.

UM Otwock
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Majówka na Majowej w Otwocku na 50 !!!!
Majówka na Majowej - to hasło-klucz - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Otwocku, przy ul. Majowej 
świętuje swoje pięćdziesiąte urodziny! 
A że świętować można na wiele sposobów - zobaczcie w jaki sposób ten jubuileusz obchodzili wychowankowie SOŚW.

Liczbę 50 można przedsta-
wiać na wiele sposobów. 
Uczniowie Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego 
Nr 1 im. Marii Konopnickiej w 
Otwocku z wielkim zaangażo-
waniem poinformowali otocze-
nie, że ich Ośrodek obchodzi 
Jubileusz 50 - lecia.
Maria Konopnicka jest jedno-
cześnie patronką Ośrodka i 
patronką 2022 roku. Wpłynęły 
już pierwsze prace wychowan-
ków ilustrujące twórczość Pa-
tronki. Uczniowie odwiedzili 
Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Otwocku żeby zoba-
czyć wystawę z okazji 70 – le-
cia Gminy Celestynów i nabrać 
weny do nowych pomysłów i 
działań. Społeczność Ośrodka 
chętnie organizuje i włącza się 
do akcji: Kolorowa skarpetka, 
Niebieski tydzień, Dzień mar-
chewki, Światowy Dzień Zdro-
wia, Międzynarodowy Dzień 
Ziemi, Dzień Godności Osób z 
Niepełnosprawnością Intelek-
tualną, Dzień Unii Europejskiej 
– Dzień Europy.Uczniowie jak 
prawdziwi Mistrzowie Kuchni 
przygotowywali swoje popiso-
we potrawy i dania. Pamiętali 
także o tradycjach związanych 
z okresem Wielkiej Nocy. Od-
wiedzili Muzeum Sportu i Tu-
rystyki w Warszawie i Muzeum 
Wojska Polskiego.
Maj – to koniecznie majówka, 
a nawet dwie
Pierwsza majówka była pa-
triotyczna – biało - czerwona. 

Obecnie Uczniowie podczas 
Sportowej Majówki na Majowej 
zachęcają innych do uprawia-
nia sportu i zdrowego stylu ży-
cia – prezentując swoje ulubio-
ne dyscypliny sportowe.
Wszystko to w ramach Inno-

wacji Pedagogicznej:
UWIERZ W SIEBIE

- POTRAFISZ TO ZROBIĆ!
50 ZADAŃ NA 50 - LECIE  

Ośrodka Szkolno – Wycho-
wawczego Nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Otwocku

Patronat honorowy nad In-
nowacją Pedagogiczną objął 
Starosta Otwocki, a patronat 
medialny nad Innowacją Peda-
gogiczną objęła Redakcja halo-
otwock.pl.

Uczniowie klasy 3 dpp:
Monika, Ola i Emilian

Nauczyciel SOSW Nr 1
im. Marii Konopnickiej: 

Urszula Kurowska
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Drzwi wejściowe
wewnętrzne

Drzwi stalowe
zewnętrzne
gr. 68 mm

NOWOŚĆ!
Panele tapicerowane
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Pumptrack w Góraszce.
Prace na ukończeniu

Jednośladem
bezpiecznie do celu

Dobiega końca budowa pierwszego w naszej gminie pumptracka. Teren 
dla rowerów, rolek, deskorolek czy hulajnóg powstaje za świetlicą wiejską 
przy ul. Mickiewicza w Góraszce.

Policja prowadzi akcję informacyjno - edukacyjną,  
której priorytetem jest zwrócenie uwagi użytkow-
ników jednośladów, między innymi motocyklistów, 
na istotne dla nich aspekty bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym oraz kształtowanie właściwych 
postaw na drodze.

Rowerowy plac zabaw, budowa-
ny przez firmę Veloprojekt, bę-
dzie jednym z największych, bez-
płatnych obiektów dostępnych 
dla młodzieży na terenie powiatu 
otwockiego. Pumptrack wzboga-
ci ofertę kompleksu sportowe-
go powstającego przy świetlicy 
wiejskiej w Góraszce.

Użytkownicy, dzięki wybudowa-
nej instalacji, będą mogli obyć się 
z rowerem, rolkami, deskorolką 
czy hulajnogą. Dodatkowo sporty 
realizowane z wykorzystaniem 
pumptracku rozwijają koordyna-
cję ruchową, refleks, zmysł rów-
nowagi oraz kondycję.
Pumptrack będzie alternatyw-

nym miejscem do uprawiania 
aktywności na świeżym powie-
trzu. Plac będzie uzupełnieniem 
kilkunastu obiektów sportowych, 
w tym m.in. kilku wybudowanych 
siłowni plenerowych, boisk, pla-
ców zabaw czy instalacji skate 
park lub street workout, z któ-
rych to obiektów aktywnie korzy-
stają nasi mieszkańcy.
Prace budowlane mają zakończyć 
się w ostatnich dniach czerwca. 
Na jego budowę otrzymaliśmy 
187 000 zł dofinansowania w 
ramach Mazowieckiego Instru-
mentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej MAZOWSZE 2021. 
Całkowity koszt zadania to 250 
000 zł.
Więcej informacji na temat inwe-
stycji w Góraszce udziela Jakub 
Sędek, tel. 22 512 58 66, e-mail: 
j.sedek@wiazowna.pl

Gmina Wiązowna

Należy pamiętać, że użytkow-
nicy jednośladów są w grupie 
niechronionych uczestników ru-
chu drogowego i w wypadkach 
drogowych odnoszą najcięższe 
obrażenia.
Jedyną ochroną ciała motocykli-
sty, podczas upadku lub zderzenia 
jest odzież ochronna, tj. kurtka i 
spodnie motocyklowe, właściwe 
buty, rękawice oraz kask. Jednak 
przy dużych prędkościach taka 
ochrona jest mało skuteczna.
Lekceważenie przepisów ruchu 
drogowego, w tym niedostoso-
wanie prędkości do warunków 
ruchu, nieprawidłowe wyprze-
dzanie czy też nieprzestrzeganie 
pierwszeństwa przejazdu, może 
doprowadzić do poważnych kon-
sekwencji.
Uczulamy także kierowców samo-

chodów, aby mieli na uwadze, że o 
tej porze roku na drogach częściej 
niż zwykle można spotkać jedno-
ślady.
Pamiętajmy! Bez względu na to, 
jakim środkiem transportu się 
poruszamy, wszyscy chcemy bez-
piecznie dojechać do celu.
Policja apeluje o rozwagę oraz 
kulturę i życzliwość wobec innych 
uczestników ruchu drogowego.
Policyjną akcję wspiera firma 
Screen Network S.A., która na 
swoich ekranach LED rozmiesz-
czonych m.in. przy głównych cią-
gach komunikacyjnych, dworcach, 
stacjach paliw i centrach handlo-
wych, emituje spot pod hasłem 
przewodnim akcji „Jednośladem 
bezpiecznie do celu”.

BRD KGP
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Małe marzenie
Wielkiego Bohatera!

Józefów widocznie kulturalnie
- „Sztuka Gosi i Jana”

Domowe Hospicjum "Promyczek" prosi czytelników 
Halootwock o pomoc w spełnieniu marzenia małego 
Antka

Nasi sąsiedzi 60-lecie nadania praw miejskich świętują organizując wydarzenia 
kulturalne.  Jednym z nich jest wernisaż, na który zapraszamy 6 maja do MOK Józefów.

Drodzy Przyjaciele PROMYCZKA, 
w minioną środę 17 maja pod 
opiekę przyjęliśmy 6-letniego 
Antosia, niestety choroba nowo-
tworowa chłopca bardzo szybko 
postępuje. Antoś ma ogromne 
marzenie, chciałby otrzymać 
pojazd superbohatera Marvel 
Captain America motorcycle and 
sidecar. Niestety pojazd jest nie-
dostępny w Polsce, a my mamy 
mało bardzo czasu na zakup po-
jazdu zza granicy.Jeżeli widzie-

liście gdzieś taką zabawkę w 
Polsce, prosimy o pilny kontakt z 
nami. Mamy naprawdę mało cza-
su!!!…bo każdy dzień jest najważ-
niejszy.”
Fundacja Domowe Hospicjum 
Dziecięce PROMYCZEK  (OPP)
05- 400 Otwock, ul. G. Narutowicza 80
NIP 113-27-77-973,
Regon 142009873,
KRS 0000336442

Małgorzata Jaworska – z wy-
kształcenia pedagog kultury. 
Ukończyła z wyróżnieniem studia 
podyplomowe na ASP im. Wł. Strze-
mińskiego w Łodzi na Wydziale 
Malarstwa i Grafiki. Zajmuje się ma-
larstwem sztalugowym, kolażem, 
grafiką i rysunkiem. Od 2018 r. na-
leży do Związku Artystów Malarzy 
i Grafików ZPAMiG. Brała udział 
w licznych wystawach w ramach 
ZPAMIG i artystycznej grupy Trzy 
Spojrzenia, której jest współzałoży-
cielką.
Jan Stępień – opublikował 4 powie-
ści i zbiory opowiadań. Jest także 
autorem 8 tomików wierszy. Prace 
tłumaczono na język niemiecki, an-
gielski, arabski i esperanto. Zbiór 
opowiadań pt.: „Miniaturen” z jego 
rysunkami ukazał się w 2012 roku 
w Austrii. Jesienią 2009 w teatrze 
im. Solskiego w Tarnowie odbyła 
się prapremiera jego sztuki: „W 
windzie”. Monodram „Róża” zapre-

zentował Wojtek Siemion (Zamość 
2010 rok). Rzeźby i rysunki wy-
stawiał w wielu miastach Polski, 
a także w Belgii, Luksemburgu i na 

Węgrzech. O całości jego dorobku 
twórczego napisana została praca 
magisterska obroniona na Uniwer-
sytecie w Białymstoku (2003 rok). 
Jest członkiem ZLP oraz członkiem 
Zarządu Polskiego Oddziału Sto-
warzyszenia Kultury Europejskiej 
(SEC) z siedzibą w Wenecji. W 2021 
roku otrzymał Polonijnego „Oska-
ra” za współpracę ze środowiskami 
polonijnymi oraz za współpracę z 
pismem „Jupiter” wydawanym w 
Wiedniu.
Podczas wernisażu będziemy gościć: 
panią prof. zw. Marię Szyszkowską, 
rektora Pedagogium – Wyższej Szko-
ły Nauk Społecznych w Warszawie, 
która wprowadzi nas w temat „Czło-
wiek i sztuka” oraz pana dr. Tomasza 
Kozłowskiego, filozofa kultury i kryty-
ka sztuki, który przybliży nam twór-
czość autorów wystawy.
Wstęp wolny. 



23 maja - 22 czerwca 2022 r.
7halo

zdrowie

Druga dawka przypominająca
dla osób 80+
Od 20 kwietnia osoby, które ukończyły 80 lat, będą mogły przyjąć 
drugą dawkę przypominającą szczepionki przeciw COVID-19. 
Ruszyła już rejestracja. Dla osób, które spełniają wszystkie warunki, 
system automatycznie wystawi skierowanie.

REKLAMA

Osoby w wieku 80+, które otrzy-
mały pełny schemat szczepienia 
podstawowego oraz pierwszą 
dawkę przypominającą prepara-
tem mRNA przeciw COVID-19 , 
od 20 kwietnia mogą zapisać się 
na drugą dawkę przypominającą. 
Już po północy z 19 na 20 kwiet-
nia ruszy rejestracja na szczepie-
nie.
Dla osób powyżej 80 lat, które 
przyjęły dawkę przypominjącą 
mRNA, od której minęło mini-
mum 150 dni, skierowania zosta-
ną wystawione automatycznie. 
W przypadku braku skierowania, 
decyzję o wystawieniu podejmie 
lekarz.
W szczepieniu przypominają-

cym będą stosowane szczepionki 
mRNA, czyli Comirnaty (Pfizer-
-BioNTech) lub Spikevax (Moder-
na) w połowie dawki.
Na szczepienie można się zare-
jestrować przez całodobową in-
folinię Narodowego Programu 
Szczepień (989), elektronicznie 
poprzez e-rejestrację, lub apli-
kację mojeIKP, SMSem na numer 
664 908 556 lub 880 333 333 o 
treści: SzczepimySie, lub skon-
taktować się z wybranym punk-
tem szczepień.
Czwarta dawka szczepionki dla 
osób 80+ wzmocni ochronę przed 
zachorowaniem na COVID-19. 
Większość osób starszych pierw-
szą dawkę przypominającą przy-

jęła już ponad 5 miesięcy temu, a 
odporność poszczepienna spada 
wraz z czasem. Doświadczenia 
innych krajów, które wprowa-
dziły już drugą dawkę poszcze-
pienną dla osób starszych poka-
zują, że podanie kolejnej dawki 
zmniejsza ryzyko zakażenia, cięż-
kiego zachorowania i zgonu na 
COVID-19.
Dotychczas w Polsce czwartą 
dawkę szczepionki mogły otrzy-
mać osoby w wieku 12+ z ob-
niżoną odpornością, u których 
odpowiedź immunologiczna na 
szczepienie mogła być niewystar-
czająca.

Ministerstwo Zdrowia

Komunikat MZ
w sprawie stosowania
drugiej dawki
przypominającej
Minister Zdrowia mając na 
uwadze zalecenia Zespołu ds. 
Szczepień Ochronnych z dnia 11 
kwietnia 2022 r. przygotowane w 
oparciu o stanowisko ekspertów 
Europejskiego Centrum ds. Zapo-
biegania i Kontroli Chorób (ECDC) 
oraz Europejskiej Agencji Leków 
(EMA) ds. szczepień przeciw CO-
VID-19 (Emergency Task Force 
- ETF) z dnia 6 kwietnia 2022 r., 
informuje, że:
od dnia 20 kwietnia 2022 r. rozpocz-
nie się proces szczepień drugą daw-
ką przypominającą u osób, które 
ukończyły 80 lat.
Drugą dawkę przypominjącą szcze-
pienia mogą przyjąć osoby w wieku 
80+, które otrzymały pełny schemat 
szczepienia podstawowego (w tym 
z dawką dodatkową), oraz pierwszą 
dawkę przypominającą wykonaną 
preparatem mRNA przeciw CO-
VID-19 tj. Comirnaty (Pfizer-BioN-
Tech) lub Spikevax (Moderna).
Przed podaniem drugiej dawki 
przypominającej należy zachować 
odstęp co najmniej 5. miesięcy od 
podania pierwszej dawki przypomi-
nającej.
W szczepieniu przypominjącym 
stosowane są wyłącznie szczepionki 
mRNA - Comirnaty lubSpikevax
Do podania drugiej dawki przypomi-
nającej zaleca się ten sam preparat 
mRNA Comirnaty (Pfizer-BioNTech) 

lub Spikevax (Moderna), którym 
zrealizowano pierwszą dawkę przy-
pominającą.
Informacje dodatkowe:
- na etapie wprowadzania danych do 
karty szczepień należy bezwzględ-
nie przestrzegać zachowania proce-
dury dla skierowań wystawionych 
dla dawki przypominającej,
- przed podaniem kolejnej dawki 
szczepionki (2 z przypominająca) 
należy bezwzględnie potwierdzić 
aktualny stan zaszczepienia pacjenta,
- nie dopuszcza się podania drugiej 
dawki przypominjącej w przypadku, 
gdy pierwsze szczepienie przypo-
minjące zostało wykonane szcze-
pionką: Nuvaxovid (Novavax CZ a.s.) 
lub szczepionką COVID-19 Vaccine 
Jannsen,
- nie zaleca się wykonywania badań 
serologicznych w celu oceny odpo-
wiedzi na dotychczasowe szczepienie,
- skierowanie na szczepienie przy 
spełnieniu warunku kryterium: wie-
ku pacjenta (80+), zachowania od-
stępu (minimum 150 dni), przyjęcia 
dawki przypominjącej mRNA będą 
wystawione automatycznie przez 
system,
- w przypadku braku automatycznie 
wystawionego e-skierowania lekarz 
w punkcie szczepień może samo-
dzielnie wystawić e-skierowanie na 
szczepienie osobom uprawnionym .

Ministerstwo Zdrowia



8
23 maja - 22 czerwca 2022 r.

halo
rozmaitości

Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod 
jego opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, 
które czekają na swojego człowieka i ciepły, 
kochający dom. Wśród nich są Lantan i Stella, któ-
rych sylwetki prezentujemy w dzisiejszym numerze 
Halootwock.

LANTAN - w schronisku jest 
OD ZAWSZE.
Nie jesteśmy w stanie zliczyć 
wszystkich lat jego życia, któ-
re zmarnował w schronisku... 
Kulił się w kątach i komplet-
nie paraliżował ze strachu na 
widok człowieka. Teraz widać 
znaczną poprawę, ale do nor-
malności jeszcze długa droga... 
Pierwszym krokiem dla Lan-
tana powinien być teraz DOM. 
Lantan przekonał się do spa-
cerów. Dla nieznajomych nadal 
nie jest pewny co do głasków. 
Widać, że dotyk sprawia mu 
ból...  On się po prostu boi. Z 
charakteru jest bardzo uległą, 

łagodną owieczką. Lantan jak nikt inny zasługuje na dobre życie 
i prawdziwy dom. Tylko tam ma jakąś szansę na normalność. Nie 
wchodzi w konflikty z innymi psami. Może z jakimś zamieszkać, 
po wcześniejszym zapoznaniu. Prosimy, zlitujcie się nad starusz-
kiem...Nie dajcie mu umrzeć w schronisku.

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl

Stella - ruchliwy łakomczuch
W schronisku jest zagubiona, 
ale na szczęście wyznaje za-
sadeę "przez żołądek do ser-
ca"! Z początku jest lękliwa i 
potrzebuje chwili, żeby odna-
leźć się w nowym otoczeniu. 
Gdy poczuje się pewnie chę-
nie daje się głaskać i wtedy 
na spacerze wszystko ją inte-
resuje. Stella to łagodny, deli-
katny piesek. Ma około 7 lat, 
jest smuklutka, waży około 9 
kilogramów. W boksie miesz-
ka z inną suczką i dobrze się 
dogadują. Stella jest spokoj-
na w kontaktach, może iść do 
domu z większymi dziećmi, czy innymi zwierzętami. Zapraszamy 
do adopcji naszej złotowłosej kundelki!

W 2021 roku znaleźliśmy domy dla 619 bezdomnych psów i kotów. Nasi inspek-
torzy i wolontariusze przeprowadzili kilkaset interwencji i akcji pomocowych, 
w tym dokarmiania kotów wolnobytujących. Do naszego schroniska w 2021 
roku trafiło 649 zwierząt z ulicy, po zmarłych właścicielach, po pogorzelcach, 
odebranych interwencyjnie z koszmarnych warunków. Przeprowadziliśmy po-
nad 1400 bezpłatnych i dofinansowanych kastracji psów i kotów.
Od ponad 60 lat ratujemy zwierzęta z terenu całej Polski.

Łukasz Balcer
1% Przekaż go tym, którzy sami poprosić nie mogą KRS 0000154454
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Legioniści na naszej murawie
- mecz OKS Otwock kontra Legia Warszawa
W ramach 17 kolejki 1 Warszawskiej Ligi Oldbojów sezonu 2021/2022, OKS Otwock gościł na swoim boisku
piłkarzy mistrzowskiej drużyny.

REKLAMA

Wiceprzewodniczący Rady Mia-
sta Otwocka Jakub Kosiński i Ar-
kadiusz Krzyżanowski wraz
z Przewodniczącym Komisji Bu-
dżetu i Finansów Jarosławem 
Łakomskim za osiągnięte wyniki 
oraz propagowanie szeroko rozu-
mianej kultury fizycznej, wręczyli 
zawodnikom z Otwocka, komplet 
dresów z herbem Miasta Otwoc-
ka.
Doceniamy waszą pasję i zamiło-
wanie do sportu i to, że co tydzień 
reprezentując Miasto Otwock
z uśmiechem i zaangażowaniem 
rywalizujecie na boiskach sporto-
wych – przekazał Wiceprzewod-
niczący Rady Miasta Otwocka Ar-
kadiusz Krzyżanowski.
Mimo upływających lat dalej 
kochamy piłkę nożną, lubimy 
się wspólnie spotykać i jeszcze 

troszeczkę pobiegać za piłeczką 
- mówi Andrzej Hyjek kapitan 
OKS Otwock. Bardzo dziękujemy 
Prezydentowi Miasta Otwocka 
oraz Radzie Miasta Otwocka za 
przekazane dresy, a nasze zdo-
byczne puchary niech zagoszczą 
w Biurze Rady Miasta Otwocka – 
dodaje Andrzej Hyjek.
Mecz dosyć wyrównany zakoń-
czył się zwycięstwem piłkarzy 
Legii Warszawa 5 : 3, która w 
składzie miała min. byłych repre-
zentantów Polski, Piotra Świer-
czewskiego i Marka Jóźwiaka. W 
składzie OKS Otwock nie zabra-
kło Prezydenta Miasta Otwocka 
Jarosława Margielskiego, który 
był autorem jednej
z bramek dla naszej drużyny.

UM Otwock
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Kulturalnie w powiecie
Dość już siedzenia przed telewizorem - wiosna w pełni, i jak kwiaty na łąkach, imprez kulturalnych w naszym powiecie 
każdego dnia przybywa. Poniżej prezentujemy cztery spośród kilkudziesięciu, które czekają nas w najbliższych tygodniach!

Przenosimy się w czasy świetności
letniska otwockiego
okresu międzywojennego

DZIEŃ KAPELUSZA
LETNISKO OTWOCK

Park miejski , niedziela, 12 czerwca 2022 r.
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Judytę Łęską, Magdalenę Jaworską oraz Jana Koźlaka zapraszamy do naszej 
redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka NADMORSKA - Znajdź miejscowości, w których stoją latarnie morskie!
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

Rzakta, 1570 m2, prostokąt, WZ 
na dom jednorodzinny, media: prąd, 
woda, Cena 149 000 zł, Tel.: 507 847 
874 Citihome Nieruchomości
Wola Ducka, 1.456m2, prostokąt, 
WZ na dom jednorodzinny, media: 
woda, prąd. 500m do Parku Krajo-
brazowego, Cena 199.000zł, Tel.: 503 
301 559 Citihome Nieruchomości
Otwock, Kaczeńców, 993 m2, media, 
budowlana, Cena 329 000 zł, Tel: 516 
085 587 Citihome Nieruchomości

DOM
Karczew, ul. Gołębia, dwa domy, 
działka 376 m2, dom o pow. 60 i 88 
m2, do remontu, media miejskie w 
ulicy, Cena 229.000 zł, Tel 513-401-
901 Citihome Nieruchomości
Stara Wieś, dom 160m2, 5 pokoi, 
działka 900m2, budynki gospodar-
cze, piwnica, garaż z ka-nałem, do 
wprowadzenia, Cena 1.000.000 zł, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości

MIESZKANIE
Otwock, ul. Karczewska, 38m2, par-
ter, dwa pokoje, do remontu, blisko 
park, szkoła przystanek autobusowy, 
Cena 279.000 zł, Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości
Otwock, ul. Przewoska, 48 m2, 3 pię-
tro, 3 pokoje, widna oddzielna kuch-
nia, po remoncie, gotowe do wprowa-
dzenia Cena 385 000 zł, Tel. 507 847 
874, Citihome Nieruchomości
Karczew, Ul. Andersa, 58m2, 3 piętro, 
3 pokoje, zielona okolica, do wprowa-
dzenia, Cena 359.000 zł, Tel: 513 401 
901 Citihome Nieruchomości
Otwock, ul. Danuty, 43,4m2, parter, 2 
pokoje, deweloperskie, blisko szkoła, 
las, plac zabaw, Cena 347 200 zł, Tel: 
516 085 587 Citihome Nieruchomo-
ści

DZIAŁKA
Sobienie Biskupie, piękna działka 
rekreacyjna  1050m2, media: prąd i 
woda, Cena 59.000 zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Nabierzesz energii do załatwiania niedokończonych spraw - na-
wet tych najtrudniejszych. W kontaktach z ważnymi osobami i 
urzędnikami bądź uprzejmy i rzeczowy, a zyskasz pomoc i uzna-
nie.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Będzie się działo, bo interesujące i przystojne osoby nagle przy-
pomną sobie o Tobie. Tę pamięć będa okazywać na różne sposo-
by - może to być zaproszenie na imprezę, lub... tajemniczy liścik.

Zapowiada się kilka długo odwlekanych rozmów. Okaże się, że 
nie było się czego obawiać, za to merytoryczne wyłożenie swo-
ich argumentów pomoże w wypracowaniu kompromisu.

Zrób porządne rachunki i zaplanuj zakupy, a niczego nie zmar-
nujesz. Takie motto powinno toarzyszyć ci w najbliższych tygo-
dniach, jeśli chcesz zrealizować plany wakacyjne. Po prostu - bez 
rozrzutności, bo nie starczy na przyjemności!

Obudzi się w tobie romantyczna natura lwa - będziesz uczucio-
wy, może czasem ckliwy, ale od czasu do czasu można sobie po-
zwolić na sporo więcej, niż odrobinę romantyznu. Druga strona 
to doceni.

Wenus w sekstylu zachęca do korzystania z życia, zwłaszcza, że 
Mars w opozycji pomaga pokonać przeszkody, w tym pozbyć się 
konkurencji do serca wybranka czy stałego partnera.

Więcej cierpliwości, nawet gdy w wyniku okoliczności zostałeś 
nieco zmuszony do zajmowania się domem, porządkami i jeszcze 
te rodzinne narady, choć wydawało ci się, że wszystko już dawno 
ustalone.

Warto zadbać o urodę i kondycję. W pierwszym tygodniu 
czerwca nadmiar bodźców może trochę osłabić Twoje siły, 
ale reszta miesiąca będzie udana. 

Słońce sprawi, że w miłości będziesz zdecydowany i pewny sie-
bie. Wynajdziesz partnerowi mnóstwo zadań do zrobienia, bo 
wasza wygoda i przyszłość stanie się najważniejsza.

"Wyjdziesz do ludzi", ale nie jako gwiazda, a uczeń - przed tobą 
więcej kształcących spotkań, szkoleń lub prezentacji. Żeby nowa 
wiedza wchodziła ci łatwo do głowy, ogranicz rozrywkowy tryb 
życia.

Czas, jaki poświęca Ci partner, stanie się dla Ciebie bardzo ważny. 
Policzysz każdą minutę, jaką spędzacie osobno i będziesz chciał 
je nadrobić.

Twoja odporność może być w tym tygodniu trochę słabsza niż 
zwykle. Uważaj na siebie, nie narażaj na przebywanie z osobami 
chorymi.

CZOŁPINO
DARŁOWO
GĄSKI
GDAŃSK
HEL
JAROSŁAWIEC
JASTARNIA
KIKUT
KOŁOBRZEG
KRYNICAMORSKA
NIECHORZE
ROZEWIE
STILO
ŚWINOUJŚCIE
USTKA
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REKLAMA

LITERY 
PRZESTRZENNE

MEBLE 
NA WYMIAR

WYKLEJANIE 
WITRYN

KASETONY
REKLAMOWE

68,764 mm

www.kasetony-reklamy.pl

biuro@kasetony-reklamy.pl
881 276 399
533 642 303

ul. Osiecka 2, CELESTYNÓW


